II. in subsidium venire reliquos Beneficiarios qui forte in eodem tempore Beneficia possideant.

III. Horum omnium redditibus deficientibus, in subsidium venire Patronos, si adsint, qui tenentur aut templum instaurare et reficere aut patronatus iuri nuncium mittere.

IV. Denique, si omnia desint, venire populum qui cogendus est per taxas proportionate servata imponendas super bonis quae intra paroeciam possideat (1).

(1) Quaeri forte potest, cur populus ultimo loco veniat in ordine ad templorum reparationem; quum potius primo loco venire videretur, in cuius praecipuum commodum templa eriguntur. Ratio est, quod populus vel quisquis alius iam prospexit templorum reparationi per ipsa constituta Beneficia quibus Beneficarii fruuntur;

quod clarius apparet si consideretur vetus Ecclesiae disciplina ex qua eiusmodi iuris, dispositio tandem derivavit. Ex omnibus enim oblationibus a populo id temporis factis et ab Episcopo administratis quatuor ratae partes fieri solebant, quarum una in templi fabricam erat destinata, ceu habetur in *caus. 12 q. 2* in haec verba: *Ministe-*

V. In praesenti themate ad Parochum pertinuisse templi reparationem, ex redditibus suae paroeciae, qui non adeo tennes visi sunt; quique si non sufficientes fuissent, iudicio per episcopalem Curiam emisso, augendi essent per reliquos Beneficiarios.

ONERIS EVERRENDI ECCLESIAM.

Die 9 Iulii 1870.

Compendium facti. Summus Pontifex Urbanus V (de cuius cultu causam retulimus p. 426 et seqq.) dum Romae degebat anno 1869 episcopalem cathedram erexit in urbe N in pontificia ditone, ibique constituit cathedrale Capitulum, quod componi voluit duabus Dignitatibus, Decano videlicet et Sacrista, sex Canonicis, sex Capellanis et quatuor Clericis, *quorum unus esset Diaconus, alius Subdiaconus et alii duo Clerici seu Ceroferarii.*

Inter onera, quae Sacristae imposuit, haec recensentur: *Campanas pulsare, nec non sacra, localia ac libros et alia utensilia dictae ecclesiae fideliter et reverenter custodire: Clericis vero haec tantum iniunxit: eidem ecclesiae in Divinis deservire.*

Verum lapsu temporis eiusmodi clericales Praebendae datae sunt aliis, qui sacris Subdiaconatus vel Diaconatus ordinibus non essent constituti, immo nec S. Tonsura initiati: inde factum

ria atque ornatura ecclesiae, vel quid aliud est in patrimonio eiusdem non minuere studeat (Episcopus) sed augere. De reddito vero ecclesiae, vel oblatione fidelium quatuor faciat portiones, quarum unam sibi ipse retineat; alteram Clericis pro officiorum sedulitate distribuat; tertiam pauperibus et peregrinis; quartam ecclesiasticis fabricis noverit reservandam. De quibus divino erit redditurus iudicio rationem». Ideoque non est cogendus populus, et sic etiam neque Patronus, nisi in casu, quo redditus ex ipsis Beneficiis non suppetant ad reparationem templi.